
Edital de Leilão Público nº 0017/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 29/09/2023 
até 29/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional, 
no site www.pestanaleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) LILIAMAR FÁTIMA 
PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES, no endereço Avenida João Wallig, nº 1.800, 
Conjunto 4005, 4º andar, Escritórios Boutique - Shopping Iguatemi, Porto Alegre/RS - CEP: 
91349-900 Telefones (51) 3535-1000, no horário de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 
17:30hs, e-mail imoveis@pestanaleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 30/10/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 07/11/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.pestanaleiloes.com.br. 

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

D4Sign 3f75a6ec-0897-46ff-a45f-06755d392a92 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 3 de OUTUBRO de 2023

CODER

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS, FILTROS E TORNEIRAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 
CODER. Abertura da Licitação: Dia: 18/10/2023 às 08:00 (Horário local). 
Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado 
de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva 
–  Sa l a  de  L ic i t ações .  Dúv idas  e  e sc l a rec imen tos :  E -ma i l : 
licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. Retirada do edital: O 
Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 
Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou 
através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá 
ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – 
Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado. 

Rondonópolis - MT, 02 de outubro de 2023.

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2023

REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2023
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, 
designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023, 
CONVOCA as empresas participantes do Pregão Eletrônico nº 
095/2023, cujo o objeto trata da Aquisição de Materiais 
Hidráulicos para uso nas manutenções dos prédios e espaços 
públicos do Município de Lucas do Rio Verde – MT, para o 
retorno da sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia 
03/10/2023 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso) que 
ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 02 de Outubro de 2023.

Paulo Henrique Brincker
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 036/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP. CNPJ 
n° 00.226.324/0001-42. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
duração do Contrato Original por mais 01 (um) mês, vigorando a 
de 23 de julho de 2023 a 23 de agosto de 2023. ASSINATURA: 
21 de julho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 
8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2023
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída 
pela Portaria n.º 051/2023/GAPRE, torna público para 
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar 
no dia 17/10/2023 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua 
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: 
(66) 98157-0021, CEP 78440-000, na cidade de Nova Maringá-
MT, Licitação na Modalidade de Pregão Presencial – Registro 
de Preços, Tipo Menor Preço por Item com Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIARIO ECOLOGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT, com recebimento e 
abertura das documentações e propostas de preços, conforme 
especificado no Edital de Licitação n° 029/2023. O pregão 
presencial encontra-se disponível aos interessados junto à 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e 
site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 02 de outubro de 2023.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira/Port.051/2023

O empreendimento AGROMAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI inscrito no CNPJ n° 
17.718.668/0001-71, torna público que requereu junto a SEMMA – 
“Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rondonópolis”, os pedidos 
de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO), para atividades de Armazéns em gerais, localizado 
no Município de Rondonópolis/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023/PMC
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS – SMOP, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria SMGE nº 360/2023, divulgada no Diário Gazeta 
Municipal de Cuiabá no dia 07 de março de 2023, torna público 
para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023/PMC, processo 
administrativo nº 041.290/2023, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS NO 
BAIRRO DOM AQUINO, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, 
C O N T R A T O  D E  R E P A S S E  N º 
9 0 9 8 5 5 / 2 0 2 1 / M C I D A D A N I A / C A I X A .  L I C I TA N T E : 
EXCELÊNCIA CONSTRUTORA LTDA-EPP – CLASSIFICADA; 
ORIGAMI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – 
CLASSIFICADA E SAMEDAL ENGENHARIA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA – CLASSIFICADA.
Cuiabá/MT, 02 de outubro de 2023.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

CADASTRO DE FORNECEDORES

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/AN – Polo Socioambiental 
Sesc Pantanal, busca fornecedores dos seguintes segmentos:

• SERVIÇO COMPLETO DE BUFFET NO SESC POCONÉ; 
• SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E TROCA DE 

MOLDURAS EM QUADROS;
• AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS;
• FORNECIMENTO DE QUADROS EM MODELO CANVA;
• SERVIÇOS DE ENGENHARIA (OBRAS E REFORMAS).

Os interessados deverão entrar em contato com a Seção de Aquisição
através do e-mail: licitacao@sescpantanal.com.br ou WhatsApp (65) 
3688-2054 ou (65) 3688-2088, até o dia 04/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2023
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
comunica aos interessados que está aberta licitação na 
modalidade de Pregão Presencial regida pela n°. Lei 10.520 de 
17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, e suas alterações posteriores e demais disposições 
aplicáveis. MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de 
Preço nº. 044/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E DE PRODUTOS DE L IMPEZA. 
REALIZAÇÃO: 19/10/2023. INÍCIO RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 08h00min. INÍCIO DA 
SESSÃO: 08h30min. Horário de Brasília. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas até o terceiro dia que 
anteceder o recebimento dos envelopes e também através do 
s i t e  w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  d o  e - m a i l : 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 02 de outubro de 2022.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – SADHPD 
AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 019/2023/PMC 2ª REPUBLICAÇÃO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA – SADHPD, neste ato representada pela Pregoeira designada 
pela Portaria SMGE nº 361/2023, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 07 de 
março de 2023, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL e 
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP nº. 019/2023/PMC 
2ª REPUBLICAÇÃO, processo administrativo nº 019.633/2023, que tem como objeto 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, INSTALAÇÃO, MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS PISCINAS EXISTENTES E A SEREM INSTALADAS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS 
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS”.  

Carlene de Paula Silva - Pregoeira 
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 
Neste ato, também, a Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA –

 
SADHPD, no uso de suas 

atribuições HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, 
conforme se apresenta abaixo:

 
EMPRESA

 
CNPJ

 
VALOR TOTAL

 
VITANET COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS LTDA-EPP

 

12.185.204/0001-23
 

R$ 372.309,96
 

Cuiabá/MT, 02 de Outubro de 2023.
 Hellen Janayna Ferreira de Jesus

 Secretária Municipal de Assistência Social,
 Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência -

 
SADHPD

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 048/2023/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 
19.752/2023, comunica aos interessados que será retificado 
Pregão Eletrônico, que será regido pelo Decreto nº. 
10.024/2020, Decreto 4.601/2021 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de 
julho de 2.002, com aplicação Registro de preços para Futura e 
Eventual aquisição de medicamentos decorrente do 
cancelamento das atas de registro de preços (arp) nº 047/2023 
e 221/2023, visando atender as demandas da secretaria 
municipal de saúde adstrita à prefeitura municipal de barra do 
garças – MT. Nova Data da sessão pública: 17/10/2023 às 
08h30min (horário de Brasília), no Portal www.licitanet.com.br   
em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - 
Licitações - Pregão eletrônico n° 048/2023. Demais 
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 
522, Centro, Barra do Garças – MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 – 
Ramal – 2045. Barra do Garças-MT, 02 de outubro de 2023.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro

Anuncie (65) 99830-1111
D4Sign 3f75a6ec-0897-46ff-a45f-06755d392a92 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de October de 2023, 18:54:48

Pág 03 pdf
Código do documento 3f75a6ec-0897-46ff-a45f-06755d392a92

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

02 Oct 2023, 18:51:46
Documento 3f75a6ec-0897-46ff-a45f-06755d392a92 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-02T18:51:46-03:00

02 Oct 2023, 18:52:47
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-02T18:52:47-03:00

02 Oct 2023, 18:54:01
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 2980) - Geolocalização: -15.609141 -56.079862 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-10-02T18:54:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):db81dd2c7695c3751358e748729386b7f9d7a9eb7f006d26aca8b60974a3c177
(SHA512):0f7e5e507aef3e3b74f7b18c1542f7099edf49aa0ee335ae6074db790031f7eabc71289ceaef25010c26fe07d4883c145cfdf5d7c89cdef9bcf2ad7e70c301ed

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):1105ae9c1cdbc49c38d150058e67ef532b9706dc91e74d91efdf98a1cf239909
(SHA512):f3877b5fa7ec4f4375542ed91ea6ee756ec1e26af43a5604f2ce89bfbfe479aa1b1f080c099a9c6709a24365f362b56bfc46dc277b862f3bb6e873bdd40f0113

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609141 -56.079862

		2023-10-02T18:54:59-0300




